
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site : www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Centro 
Fone/Fax: (44) 3035-0800 - Sarandi - Paraná 

PUBLICADO NO JORNAL O DIARJO 

~•~~ 
1 

REVOGADA 

PORTARIA Nº 1.600 /2015 
SÚMULA: Designa servidores municipais para 
responderem pela movimentação financeira do Fundo Rotativo, na 
forma que específica. 

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR, Prefeito 
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

1°- Designar Diretores (as), Pedagogos(as) e Secretários(as) das 
Escolas municipais e Centros Municipais de Educação Infantil - CMEls, para 
responderem pela movimentação financeira do Fundo Rotativo lei nº2183/2015, tendo 
acesso a contas para recebimento do recurso, execução do Plano de Trabalho e 
P tacão de C Cf 1 res açao e ontas, on orme re ação a seouir. 

ESCOLAS MUNICIPAIS - DIRETORES(AS) / SECRETÁRIOS{AS) / 
PEDAGOGOS(AS) 

ESCOLAS GESTORES DE RECURSOS RG CPF 

Esc. Mun. Ayres Aniceto de Andrade Keila Aline de Melo Blasques (DIRETORA) 8.625.945.1 041.895.859.98 
Esc. Mun. Ayres Aniceto de Andrade Valéria Policarpo Pereira 11.125.425.7 021.979.929.61 
Esc. Mun. Criança Esperança Maria Terezinha de Oliveira (DIRETORA) 2.229.401 445.248.549-91 
Esc. Mun. Criança Esperança Sirlene Aparecida Tavares Correia Bota 7.063.248-9 027 .425.549-98 
Esc. Mun. Darci Apda Pereira Mochi Márcia de Fátima Crois Wisniewski 3.165.440.8 668.510.179.20 

(DIRETORA) 
Esc. Mun. Darci Apda Pereira Mochi Adriana Junqueira Arnaldo (PEDAGOGA) 6.369.955-1 028.385.629-75 
Esc. Mun. Dr: Luiz Gabriel Sampaio Maria Madalena Lima Poli (DIRETORA) 4.957.924.1 773.374.339-72 
Esc. Mun. Dr: Luiz Gabriel Sampaio Dileuza de souza Teixeira (SECRETÁRIA) 10.330.240.4 067.053.339.44 
Esc. Mun. José Polo Alessandra dos Santos Siqueira 6.599.840.8 026.095.289.30 

(DIRETORA) 
Esc. M un. José Polo Márcia Lopes Moreira da Cruz 8.276.231.0 037.883.329.48 

(SECRETÁRIA) 
Esc. Mun. Machado de Assis Helia Aparecida de Lima (DIRETORA) 3.516.171-6 775.763.739-20 
Esc. Mun. Machado de Assis Tecla Preis Mochi (SECRETÁRIA) 3.446.272.0 481.994.009.00 
Esc. Mun. Masami Koga lvanda Ribeiro Tonsic (DIRETORA) 4.401.569.2 810.704.119-49 
Esc. Mun. Masami Koga Mirian Fátima Canteri da Silva 5.568.154.57 926.649.039.34 

(SECRETÁRIA) 
Esc. Mun. Mauro Padilha Sandra Aparecida Klebis Moreira 4.426.061.1 810.597.449.53 

(DIRETORA) 
Esc. Mun. Mauro Padilha José Roberto Olivarte (SECRETÁRIO) 4.229.479-9 678.642.879-72 
Esc. Mun. Mercedes Romero Panzeri Vera Lúcia da Silva (DIRETORA) 1.408.219-0 445.678.119.91 
Esc. Mun. Mercedes Romero Panzeri Marlene Ribeiro Monteiro (SECRETÁRIA) 6.768.139-8 019.734.119.54 
Escola Mun.Olinda Dias Pereira Lucimara lonice Vieira dos santos 4.530.05 7 .9 958.057.539.87 

(DIRETORA) 



_-.,.~--r~,.Jt_,,._ 

• Site . www.sarandi.pr.gov.br 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Centro 

Fone/Fax: ( 44) 3035-0800 - Sarandi - Paraná 
Esc. Mun.Olinda Dias Pereira Cicera Aparecida Luiz Moreira 5.702.071.7 826. 773.879. 72 

(SECRETÁRIA) 
Escola Mun.Padre José de Anchieta Maria Aparecida Queiroz da Silva 4.435.364-4 695.430.709-20 

(DIRETORA) 
Esc. Mun.Padre José de Anchieta Rosangela da Silva Branco (SECRETÁRIA) 6.278. 713.9 021.381.179.01 
Esc. Mun.Poetisa Cecília Meireles Moralina Quintino da Silva (DIRETORA) 3.358.008.8 602.223.109.44 
Esc. Mun. Poetisa Cecília Meireles Maria Elisabete de Souza Lopes 5.357.684-2 017.874.129.97 

(SECRETÁRIA) 
Esc. Mun. Prof. Paulo Freire Luciani Serrilho de Carvalho Pimentel 6.059.294-2 884.059.589.91 

(DIRETORA) 
Esc. Mun.Prof. Paulo Freire Maria José da Silva (SECRETÁRIA) 4.985.295.9 711.406.629.53 
Esc. Mun. Sagrada Familia Veronice Quaresma Valente (DIRETORA) 5.145.112.0 731.993.979-72 
Esc. Mun. Sagrada Família Cleuza Maria Vicentim Ferrareze 2.146.428.7 606.694.549.15 

(PEDAGOGA) 
Esc. Mun. São Francisco de Assis Leila Denise Rico Mineli de Oliveira 4.997.310.1 811.401.509.87 

(DIRETORA) 
Esc. Mun. São Francisco de Assis M ichelle Rocha de Oliveira e Silva 8.595.473.3 037.276.639.01 

(SECRETÁRIA) 
Esc. Mun. Tisuro Tisuro Tisuj Barros Silvonete Macário Guandaline Costa 6.390. 799.S 015.859.619.65 
Cunha (DIRETORA) 
Esc. Mun. Tisuro Tisuro Tisuj Barros Célia Aparecida da Silva ( SECRETÁRIA) 6.293.253.8 007.097.599.08 
Cunha 
Esc. Mun. Yoshio Hayashi Neire dos Santos Rodriguês (DIRETORA) 4.494.330-1 007.904.719-06 
Esc. Mun. Yoshio Hayashi Madalena de Lourdes de Papa Carri 6.394.948.S 019.988.109-09 

(SECRETÁRIA) 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 

CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL MUNICIPAL/SECRETARIOS/ PEDAGOGOS 
CMEIS GESTORES DE RECURSOS RG CPF 

Cmei Adelaide Dezoti Tonon Aline Rodriguês Santiago (DIRETORA) 6.266.312-0 037.561.379-02 
Cmei Adelaide Dezoti Tonon Lilian Lopes da Silva ( SECRETÁRIA) 7.232.156.1 032.180.489.90 
Cmei Beatriz Pacheco Gonçalves Hilda Maria da Silva Moretto (DIRETORA) 4.577.535-6 826.766.319.34 
Cmei Beatriz Pacheco Gonçalves Roberta Tavares Takamole(PEDAGOGA) 8.106.288-9 050.141.809-14 
Cmei Corrente do Amor Suelene Celi Mendes Martins (DIRETORA) 4.527.077-7 007.139.249-18 
Cmei Corrente do Amor Cleide Pereira dos Santos ( PEDAGOGA) 4.271.389-9 686.793.949.04 
Cmei Cristo Rei Wildes Alves da Silva (DIRETORA) 3.075.474.3 412.806.369.04 
Cmei Cristo Rei Claudia Alves Lerin (PEDAGOGA) 5.241.976.0 884.315.769.87 
Cmei Hugo Mikael Silva Lima Silvana de Almeida Moreira (DIRETORA) 8.313.027-0 039.651.389-10 
Cmei Hugo Mikael Silva Lima Elaine Rodrigues Lacotiz 6.384.939-5 019.594.049-03 

( Professora/Pedagoga) 
Cmei Júlia Volpato Sordi Lebenir Gimenes de Morais (DIRETORA) 9.481.325-5 818.735.579.49 
Cmei Júlia Volpato Sordi Andreia Aparecida Milani da Silva 6.659.879-9 029.209.179-60 

(SECRETÁRIA) 
Cmei Livania Mareia Lerin Kiste Márcia Maria Pinho Pereira (DIRETORA) 4.359.338-2 775.747.619-49 
Cmei Livania Mareia Lerin Kiste Jessica Gonçalves da Silva Castione 12.461.135-0 081.057.129.38 

(SECRETÁRIA) 
Cmei Menino Jesus Roseli Aparecida Pereira (DIRETORA) 6.432.784-4 958.067.689-53 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Site : www.sarandi.pr.gov.br 

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Centro 
Fone/Fax: (44} 3035-0800 - Sarandi - Paraná 

Cmei Menino Jesus Rosilei Proença de Almeida (SECRETÁRIA) 6.017.158.0 024.424.169.48 
Cmei Monteiro lobato Siderlene de Souza 6.143 739-8 020.470.029.90 
Cmei Monteiro lobato Juciara Souza de Andrade !SECRETÁRIA) 8.554.088-2 052.504.619-48 
Cmei Pedacinho do Céu Rosangela Conor de Saltes (OI RETORA) 2.127.210.8 904.292.659.72 
Cmei Pedacinho do Céu Sueli Costa da Silva ( SECRETÁRIA) 5.277.343-1 826.698.219-87 
Cmei Vale Azul Ivone Aparecida Zucan (DIRETORA) 6.051.594.8 031.888.659.61 
Cmei Vale Azul Erica de Souza Melo Brito 8.894.826.2 069.384.049.67 (PEDAGOGA) 
Cmei Vinicius de Moraes Jaqueline lgnez Luchetti dos Santos 6.266.273.S 007.086.379-22 (DIRETORA) 
Cmei Vinicius de Moraes Sandra Regina da Silva (PEDAGOGA) 4.711.087.4 023.668.509.05 


